
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XV/126/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 maja 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji polegającej na przebudowie  

drogi powiatowej Nr 0600Z Karszno - Dobieszczyn 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 

23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 

1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, 

poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945 

i Nr 222, poz. 1321) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację inwestycji polegającej na przebudowie drogi 

powiatowej Nr 0600Z Karszno – Dobieszczyn, zwanej dalej „inwestycją”. 

 

§ 2. 1. Inwestycja realizowana będzie przez Gminę Nowe Warpno na warunkach  

i zasadach określonych w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem Nowego Warpna  

a Zarządem Powiatu w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Udział finansowy Powiatu Polickiego w realizacji inwestycji wynosił będzie 50% 

wartości inwestycji ustalonej w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis art. 12 pkt 8 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej 

granicę ustaloną corocznie przez radę. 

 

Natomiast w myśl art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.): 

1) organ jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest 

zarządcą drogi; 

2) zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu; 

3) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 

porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

W dniu 27 maja 2011 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr VI/50/2011  

w sprawie przekazania Gminie Nowe Warpno zarządzania drogami powiatowymi. Zgodnie  

z § 2 uchwały przekazanie zarządzania drogami powiatowymi nastąpić miało na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Nowego 

Warpna. Wykonanie uchwały Rada Powiatu w Policach powierzyła Zarządowi Powiatu  

w Policach. Zarząd Powiatu w Policach, realizując powyższą uchwałę, zawarł w dniu  

1 października 2011 r. z Burmistrzem Nowego Warpna porozumienie w sprawie powierzenia 

Burmistrzowi Nowego Warpna prowadzenia zarządu nad drogami powiatowymi Nr 0600Z 

Karszno – Dobieszczyn oraz Nr 0601Z Myślibórz Wielki – Szczecin w zakresie określonym 

w ustawie o drogach publicznych. Porozumienie to zostało opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 21 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 154, poz. 3222). 

 

Przywołane wyżej porozumienie przewiduje możliwość realizacji przez Burmistrza 

Nowego Warpna inwestycji na obu drogach powiatowych, których dotyczy porozumienie, 

jednakże przy spełnieniu określonych w nim warunków. Zgodnie z § 2 ust. 2 porozumienia 

realizacja zadań inwestycyjnych obejmować może następujące elementy: 

1) wymiana konstrukcji nawierzchni dróg; 

2) wymiana zniszczonych odcinków nawierzchni ciągów pieszych; 

3) korekta geometrii skrzyżowań i zjazdów; 

4) budowa miejsc postojowych związanych z infrastrukturą drogową; 

5) uzupełnienie elementów kanalizacji deszczowej; 

6) lokalizowanie i uzupełnianie elementów organizacji i bezpieczeństwa ruchu. 

Przepisy § 2 ust. 4 i 5 zawartego porozumienia przewidują natomiast współfinansowanie 

przez Powiat Policki kosztów realizacji inwestycji na poziomie 50% wartości inwestycji 

ustalonej w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

począwszy od 2017 r. 

 

 

 



 

W dniu 11 kwietnia 2012 r. Starosta Policki wydał decyzję Nr 2/2012 o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi powiatowej Nr 0600Z 

Karszno – Dobieszczyn o długości ok. 12,0 km, znak AB.6740.11.P.2011.MC, a także 

zatwierdził projekt budowlany na realizację inwestycji. Kosztorys inwestorski inwestycji 

ustala jej koszt na kwotę 18 128 843,32 zł, w tym podatek VAT w wysokości 3 389 946,31 zł. 

 

Warunki i zasady finansowania i rozliczenia inwestycji zostaną określone w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Burmistrzem Nowego Warpna a Zarządem Powiatu w Policach. Udział 

Powiatu Polickiego wyniesie 50% wartości inwestycji ustalonej w wyniku przeprowadzonego 

przez Gminę Nowe Warpno przetargu nieograniczonego na realizację inwestycji. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok oraz na 2017 rok i lata kolejne. 

 

 

 

 

 
 

 

 


